bahwa beliau hidup pada abad ke-19, kesimpulan ini diambil dari

kumpulan kitab-kitab beliau yang selesai ditulis pada abad itu. Beliau

mendalami banyak ilmu pengetahuan dan banyak menghasilkan karya

dalam bentuk kitab. Di antara kitab-kitab tersebut adalah kitab Qunu’ yang

selesai ditulis oleh beliau pada tahun 1259 H yang bertepatan pada tahun

1843 M, dan kitab Sirajuz Zalam yang selesai ditulis pada tahun 1266 H

(1849 M) serta kitab Tajul Muluk yang merupakan kitab falak beliau yang

membahas mengenai ilmu hisab terkhusus pembahasan hisab urfi. Latar

belakang dijadikannya nama beliau sebagai nama observatorium salah

Teunku Chiek Kuta Karang sebanyak tujuh kali yakni pada penentuan

awal bulan:

1. 1 Rabi’ul Akhir 1438 H bertepatan dengan tanggal 30

Desember 2016 M

2. 1 Dzulqa’dah 1438 H, bertepatan dengan tanggal 24 juli 2017

M

3. 1 Syawal 1439 H, bertepatan dengan tanggal 14 Juni 2018 M

4. 1 Dzulhijjah 1439 H, bertepatan dengan tanggal 12 Agustus

2018 M

5. 1 Huharram 1440 H, bertepatang dengan tanggal 10 September

2018 M

6. 1 Rabi’ul Akhir 1440 H, bertepatan dengan tanggal 8

Desember 2018 M

7. 1 Rajab 1440 H, bertepatan dengan tanggal 7 Maret 2019

Dari data di atas, hilal hanya terlihat sebanyak tujuh kali, dan bila

dirata-ratakan pada setiap tahunnya hilal hanya terlihat kurang dari dua

kali dalam setahun. Hal ini dipengaruhi, selain karna faktor alam yang

kurang mendukung, juga disebabkan karena sebelum tahun 2008